
MINI 
COUNTRYMAN



MINI COUNTRYMAN

DIMENSIONES

C - CLASSIC

Tipo de Motor

Cilindros

Desplazamiento (cm3)

Potencia (Hp/Rpm)

Torque ( Nm/Rpm)

Transmisión

Tracción

Aceleración (0-100 Km/h)

Velocidad Máxima (Km/h)

Gasolina - Twin-Power Turbo con Inyección Directa de Alta Prestación.

Automática, doble embrague de 7 velocidades

Delantera ALL4Delantera

3

1.499

156 / 4.900 - 6.500

230 / 1.500 - 4.400

3

1.499

156 / 4.900 - 6.500

230 / 1.500 - 4.400

4

1.998

317 / 5.750 - 6.000

400 / 2.000 - 4.500

8.3 s

212

8.3 s

212

5.4 s

250

Peso (Kg)

Capacidad Tanque de Combustible

Altura (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Longitud (mm)

Ancho con espejos (mm)

Ancho (mm)

1.620

54 litros / Nafta 97 Octanos

1.656

2.692

4.443

2.069

1.843

1.680

54 litros / Nafta 97 Octanos

1.656

2.692

4.443

2.069

1.843

c - PACK JCWS JCW

C - CLASSIC c - PACK JCWS JCWMINI CONNECTED

MOTOR & PERFORMANCE

Teleservices.

Apple Car Play & Android Auto.

Navegación base.

Llamada inteligente de emergencia 911.

Actualización remota de software.

Digital Key.

SEGURIDAD
6 bolsas de aire: 2 frontales, 2 laterales y 2 de cortina.

Control Dinámico de Estabilidad (DSC) y de Tracción (DTC), Frenos (ABS).

Dirección Electrónicamente Asistida (EPS).

Rueda de auxilio c/ herramientas.

Kit de reparación de neumáticos.

Control Crucero con función de frenado a una velocidad mayor o igual a 30 km/h.

Triángulo de emergencia.

Asistente de estacionamiento, asume el movimiento del volante para estacionarse 

en paralelo al camino, Cámara de visión trasera con indicador de obstáculos y líneas 

de asistencia, Sensores de estacionamiento delanteros y traseros con indicador acústico y visual.

TECNOLOGÍA & COMUNICACIÓN
Sensor de luz y lluvia con encendido automático de luces y limpiaparabrisas.

Unidad interactiva MINI. Pantalla central OLED de 9,4” (24 cm de diámetro).

Sistema de sonido con 100 watts de potencia con 6 bocinas.

Sistema de sonido con 390 watts de potencia con 12 bocinas "Harman Kardon".



EQUIPAMIENTO EXTERIOR
Faros LED delanteros y traseros con contenido extendido con diseño personalizado.

Efectos de iluminación de bienvenida y despedida.

Techo panorámico de cristal.

Rieles en techo.

Acceso Confort: Apertura y cierre de las puertas sin sacar la llave del bolsillo.

Proyeción de logos exteriores. Espejos exteriores electricos/desempañantes.

Techo y retrovisores: negro, blanco o color de la carrocería.

Espejos exteriores abatibles electrónicamente.

Accionamiento automático de la baulera.

Pack aerodinámico JCW en Piano Black.

Llantas 17’’ Profile Spoke Grey.

Llantas 19” JCW Runway Spoke Black.

Llantas 20” JCW Flag Spoke 2-Tone.

Asunción: (021) 237 7105 | Mcal. López y R.I.1. 2 de Mayo.

EQUIPAMIENTO INTERIOR
Aire acondicionado automático de 2 zonas.

Asientos delanteros eléctricos de piel sintética en combinación con tela.

Asientos delanteros deportivos JCW eléctricos con ajuste de altura y soporte lumbar.

Asientos traseros ajustables (Distribución 40– 20 – 40).

Zócalos deportivos.

Iluminación interior configurable.

Techos de revestimiento y panel de puertas en color negro.

Panel de revestimiento y puertas en tejido de punto.

Espacio para carga inalámbrica.

Espejo Retrovisor Electrocrómico.

MINI Experience Modes: Go Kart, Green, Core, Personal, Timeless, Vivid, Balance.

Volante multifuncional deportivo calefactable.

MINI Head Up Display.

N° de Asientos.

Capacidad del Maletero: 460 litros. Max: 1.450 litros.

Capacidad del Maletero: 505 litros. Max: 1.530 litros.

55 5

C - CLASSIC c - PACK JCWS JCW


