

MINI COUNTRYMAN



MINI COUNTRYMAN**C - CLASSIC****C - PACK JCWS****JCW****MOTOR & PERFORMANCE**

Tipo de Motor	Gasolina - Twin-Power Turbo con Inyección Directa de Alta Prestación.		
Cilindros	3	3	4
Desplazamiento (cm3)	1.499	1.499	1.998
Potencia (Hp/Rpm)	156 / 4.900 - 6.500	156 / 4.900 - 6.500	317 / 5.750 - 6.000
Torque (Nm/Rpm)	230 / 1.500 - 4.400	230 / 1.500 - 4.400	400 / 2.000 - 4.500
Transmisión	Automática, doble embrague de 7 velocidades		
Tracción	Delantera	Delantera	ALL4
Aceleración (0-100 Km/h)	8.3 s	8.3 s	5.4 s
Velocidad Máxima (Km/h)	212	212	250

DIMENSIONES

Peso (Kg)	1.620	1.680
Capacidad Tanque de Combustible	54 litros / Nafta 97 Octanos	54 litros / Nafta 97 Octanos
Altura (mm)	1.656	1.656
Distancia entre ejes (mm)	2.692	2.692
Longitud (mm)	4.443	4.443
Ancho con espejos (mm)	2.069	2.069
Ancho (mm)	1.843	1.843

MINI CONNECTED

C - CLASSIC C - PACK JCWS JCW

Teleservices.	●	●	●
Apple Car Play & Android Auto.	●	●	●
Navegación base.	●	●	●
Llamada inteligente de emergencia 911.	●	●	●
Actualización remota de software.	●	●	●
Digital Key.	●	●	●

TECNOLOGÍA & COMUNICACIÓN

Sensor de luz y lluvia con encendido automático de luces y limpiaparabrisas.	●	●	●
Unidad interactiva MINI. Pantalla central OLED de 9,4" (24 cm de diámetro).	●	●	●
Sistema de sonido con 100 watts de potencia con 6 bocinas.	●		
Sistema de sonido con 390 watts de potencia con 12 bocinas "Harman Kardon".		●	●

SEGURIDAD

6 bolsas de aire: 2 frontales, 2 laterales y 2 de cortina.	●	●	●
Control Dinámico de Estabilidad (DSC) y de Tracción (DTC), Frenos (ABS).	●	●	●
Dirección Electrónicamente Asistida (EPS).	●	●	●
Rueda de auxilio c/ herramientas.	●	●	
Kit de reparación de neumáticos.			●
Control Crucero con función de frenado a una velocidad mayor o igual a 30 km/h.	●	●	●
Triángulo de emergencia.	●	●	●
Asistente de estacionamiento, asume el movimiento del volante para estacionarse en paralelo al camino, Cámara de visión trasera con indicador de obstáculos y líneas de asistencia, Sensores de estacionamiento delanteros y traseros con indicador acústico y visual.	●	●	●

EQUIPAMIENTO EXTERIOR

Faros LED delanteros y traseros con contenido extendido con diseño personalizado.	●	●	●
Efectos de iluminación de bienvenida y despedida.	●	●	●
Techo panorámico de cristal.		●	●
Rieles en techo.	●	●	●
Acceso Confort: Apertura y cierre de las puertas sin sacar la llave del bolsillo.	●	●	●
Proyección de logos exteriores. Espejos exteriores electricos/desempañantes.	●	●	●
Techo y retrovisores: negro, blanco o color de la carrocería.	●	●	
Espejos exteriores abatibles electrónicamente.	●	●	●
Accionamiento automático de la baulera.	●	●	●
Pack aerodinámico JCW en Piano Black.		●	●
Llantas 17" Profile Spoke Grey.	●		
Llantas 19" JCW Runway Spoke Black.		●	
Llantas 20" JCW Flag Spoke 2-Tone.			●

EQUIPAMIENTO INTERIOR

C - CLASSIC C - PACK JCWS JCW

Aire acondicionado automático de 2 zonas.	●	●	●
Asientos delanteros eléctricos de piel sintética en combinación con tela.	●		
Asientos delanteros deportivos JCW eléctricos con ajuste de altura y soporte lumbar.		●	●
Asientos traseros ajustables (Distribución 40– 20 – 40).	●	●	●
Zócalos deportivos.			●
Iluminación interior configurable.	●	●	●
Techos de revestimiento y panel de puertas en color negro.		●	●
Panel de revestimiento y puertas en tejido de punto.	●	●	●
Espacio para carga inalámbrica.	●	●	●
Espejo Retrovisor Electrocrómico.	●	●	●
MINI Experience Modes: Go Kart, Green, Core, Personal, Timeless, Vivid, Balance.	●	●	●
Volante multifuncional deportivo calefactable.	●	●	●
MINI Head Up Display.			●
Nº de Asientos.	5	5	5
Capacidad del Maletero: 460 litros. Max: 1.450 litros.	●	●	
Capacidad del Maletero: 505 litros. Max: 1.530 litros.			●



Aceptamos
Usados



Asunción: (021) 237 7105 | Mcal. López y R.I. 2 de Mayo.

Garden